НПД№2647

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2019 № 2636

Об утверждении платы за пользование жилым помещением (плату за наем) для

нанимателей жилых помещений, предоставляемых по договорам найма
специализированного жилого фонда, отнесенного к жилым помещениям в

общежитиях, жилым помещениям маневренного фонда, служебным жилым
помещениям

В соответствии со ст. 154 - 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета депутатов

Ленинского муниципального района от 29.07.2015 №3/32 "Об утверждении Положения о

предоставлении жилых помещений муниципального специализированного жилищного

фонда на территории Ленинского муниципального района Московской области",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01.07.2019 плату за пользование жилым помещением (плату за

наем) для нанимателей жилых помещений, предоставляемых по договорам найма

специализированного жилого фонда, отнесенного к жилым помещениям в общежитиях,

жилым помещениям маневренного фонда, служебным жилым помещениям, согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ленинского

района от 24.07.2018 №2185 "Об установлении размера платы за пользование жилым

помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений, предоставляемых по

договорам найма специализированного жилого фонда, отнесенного к жилым помещениям

в общежитиях, жилым помещениям маневренного фонда, служебным жилым

помещениям".

consultantplus://offline/ref=ABE4DDF9BF29CDD0C8616E94D2A0156560748345862F0AF01D3905AC594AAFC83C8298B1F0B5A04E37CF3771E3B7C1A5CE1BE88D5A594911g5bDG
consultantplus://offline/ref=ABE4DDF9BF29CDD0C8616E94D2A0156560748345862F0AF01D3905AC594AAFC83C8298B1F0B4AD473FCF3771E3B7C1A5CE1BE88D5A594911g5bDG
consultantplus://offline/ref=ABE4DDF9BF29CDD0C8616E94D2A0156560748345862F0AF01D3905AC594AAFC82E82C0BDF0B7B74E30DA6120A6gEbBG
consultantplus://offline/ref=ABE4DDF9BF29CDD0C8616E94D2A015656074824388290AF01D3905AC594AAFC82E82C0BDF0B7B74E30DA6120A6gEbBG
consultantplus://offline/ref=ABE4DDF9BF29CDD0C8616F9AC7A01565617483408C290AF01D3905AC594AAFC82E82C0BDF0B7B74E30DA6120A6gEbBG
consultantplus://offline/ref=ABE4DDF9BF29CDD0C8616F9AC7A01565617583458C2F0AF01D3905AC594AAFC82E82C0BDF0B7B74E30DA6120A6gEbBG

2

НПД№2647

3. Данное постановление опубликовать в газете "Видновские вести" и

разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района

Московской области.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

главы администрации Ленинского муниципального района А.А. Гравина.

Глава Ленинского
муниципального района                        В.Н. Венцаль

Разослать: в дело –2 экз., Гравину А.А.., Хованюк Н.В., Здорову Н.О., Медведевой Е.Е., Балашову
С.А., в газету «Видновские вести».

3

НПД№2647

Приложение
 к постановлению администрации
муниципального образования
Ленинский муниципальный район
Московской области
от15.07.2019№2636

Размер платы

за пользование жилым помещением (плату за наем) для нанимателей жилых
помещений, предоставляемых по договорам найма специализированного жилого
фонда, отнесенного к жилым помещениям в общежитиях, жилым помещениям

маневренного фонда, служебным жилым помещениям

Плата за пользование жилым помещением

 (плата за наем) в т.ч. по видам благоустройства:
руб./ кв.м.   общей
площади в месяц
(НДС не облагается)

1 жилые дома с лифтом, мусоропроводом, с противопожарной
системой, в т.ч.:

   с газовыми плитами 8,43
  с электрическими плитами 8,30
2 жилые дома с лифтом, мусоропроводом, без

противопожарной системы, в т.ч.:
  с газовыми плитами 8,30
  с электрическими плитами 8,17
3 жилые дома с лифтом, без мусоропровода, с

противопожарной системой, в т.ч.:
  с газовыми плитами 8,17
  с электрическими плитами 8,04
4 жилые дома с лифтом, без мусоропровода и

противопожарной системы, в т.ч.:
  с газовыми плитами 8,04
  с электрическими плитами 7,92
5 жилые дома без лифта, с мусоропроводом, в т.ч.:
  с газовыми плитами 7,92
  с электрическими плитами 7,79
6 жилые дома  без лифта и мусоропровода, в т.ч.:
  с газовыми плитами 7,66
  с электрическими плитами 7,53
7 жилые дома  без лифта, мусоропровода и уборки мест общего

пользования с газовыми плитами 7,15

8 жилые дома коттеджного типа с газовыми плитами 7,15

9 жилые дома без лифта, мусоропровода и без канализации с
газовыми плитами 6,64

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ